
Pagina 1 di 5 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAPOLUOGO BROGNA” DI POLISTENA 

Via On. Luigi Longo n. 24, 89024 Polistena (RC) 
Tel. 0966/949957 – Cod. Mecc. RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.iccapoluogobrogna.edu.it -  E-mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 

 

 

 

  

Prot. n. 2278 del 22/06/2023 
Codice CUP: J19J21026950006 

Atti, Albo online e Amministrazione trasparente dell’Istituto 

Sito web http://www.iccapoluogobrogna.edu.it 
 

Oggetto: Decreto per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto incarico di “Collaudatore in relazione 
all’Avviso di selezione interna - per la figura di collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.3A-
FESRPON-CL-2022-128, dal titolo “Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la presentazione di proposte 
progettuali finalizzate alla realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica; 
VISTA  il decreto Direttoriale prot. n. 10 del 31/03/2022 del MI di approvazione delle graduatorie delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 
27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”;i € 25.000,00; 

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione del collaudatore per la realizzazione del progetto in 
oggetto; 

VISTO il proprio avviso di selezione personale interno per l’incarico di collaudatore prot.n.2210 del 
17/06/2022; 

CONSIDERATO che nello stesso i termini fissati per la presentazione delle istanze erano previsti entro la data 
del 21/06/2023; 

ACCERTATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidature per lo svolgimento 
dell’incarico di collaudatore: 
Prof.ssa Fossari Maria Carmela, assunta al prot.2240 del 20/06/2023; 
 

VISTO  la Attestazione di valutazione Prot. 2277 del 22/06/2023;  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/


Pagina 2 di 5 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

A. di conferire alla Professoressa FOSSARI MARIA TERESA, nata a Melicucco (RC) il 07/02/1958, CF FSS- 

MTR58B47F106S, per un importo orario pari ad € 23,22 per un numero massimo di ore pari a 16,15, inteso quale 

importo lordo stato, l’incarico individuale di “Collaudatore” nell’ambito del progetto 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-

128, dal titolo “Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” avente ad oggetto le attività di seguito specificate. 

 

1) Collaborazione con DS e DSGA per la redazione degli atti relativi al progetto; 

2) Collaborazione per l’inserimento atti e dati nella piattaforma PON GPU; 

3) Verifica della documentazione tecnica di fornitura; 

4) Verificare l’idonietà dei locali per l’installazione delle attrezzature da collaudare; 

5) Ricezione delle forniture ordinate; 

6) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato, nell’ambito del progetto: “LABORATORI 

SULLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE” codice progetto 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-128 dal titolo 

“Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

B. L’Incarico prevede l’espletamento di coordinamento amministrativo – contabile; 

C. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realiz- 

zazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento ed espletate in maniera 

specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto  indicato in premessa; 

D. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza 

professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge; 

E. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario di servizio, secondo 

quanto previsto dalle Istruzioni Operative del PON «Spese ammissibili»; 

F. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

G. Per l’Incarico conferito comporta la prestazione di massimo n. 16,15 ore con un corrispettivo lordo pari ad € 375,00, 

importo inteso lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet che l’Incaricato 

dovrà compilare. 

H. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e 

presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e compatibilmente con l’assegnazione 

delle risorse da parte del Ministero dell’istruzione e del merito; 

I. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

J. Il DSGA porrà in essere le consequenziali azioni di natura amministrativa e contrattuale; 

K. La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo 

Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.iccapoluogobrogna.edu.it, potrà essere impugnata, ai 

sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, 

in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme colle- 

gate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/

